

PROF. DR. HAŞMET BAŞAR'IN ANISINA

Token DERELİ*

Meslektaşım ve arkadaşım Prof. Dr. Haşmet Başar'ı Fakültemizdeki öğrencilik yıllarında tanıdım; ama kendisini daha yakından tanımak olanağını lisansüstü öğrenimini İngiltere'de tamamlayıp yurda dönüşünden sonra buldum. Haşmet Başar Bölümümüz mezunu olarak Milli Eğitim Bakanlığı'nın açtığı sınavı kazanmış ve lisansüstü öğrenim için İngiltere'ye gönderilmişti. Yurda dönüşünde, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi'nin kuruluşunda etkin bir rol üstlendiği, bu günkü adıyla Uludağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nin Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümünde önce araştırma görevlisi, sonra da öğretim üyesi olarak çalıştı. Aynı yıllarda eşi Dr. Emel Başar da Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde hekim öğretim üyesi olarak çalışmalarını sürdürüyordu. Haşmet Başar 1984-1990 yılları arasında Cidde'de İslam Bankası'nda uzman olarak görev yaptı. Bu görevinden yurda döndüğü 1990'lı yıllarda Fakültemizin Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü'ne katıldı ve vefatı tarihine kadar bu Bölümde öğretim üyesi olarak çalıştı; dersler verdi, araştırma ve yayınlar yaptı.

Kişilik özellikleri bakımından Haşmet Başar, herşeyden önce nezaket ve terbiyesi ile anılacaktır. O davranışlarında ölçülülük ve dengeli bir centilmendi. Haşmet aynı zamanda örnek bir aile babası, daima iyi bir dost, zor anlarımızda yardımımıza koşan, sorunlarımızın çözümünde bizden yardımını esirgemeyen vefakar bir insandı. Fakülte Dekanı olduğum 1999-2003 yılları arasında sık sık Dekanlıkta ziyaretime gelir, bilimsel ve idari konularda bizlerle görüşlerini paylaşırdı.

Haşmet Başar aynı zamanda ince espriler yapan ve başkalarının esprilerini layıkıyla değerlendirebilen ince bir zekaya sahipti. İngilizce

diline gerek yazılı, gerek sözlü olarak hakimiyeti ile tanınır, bu dili hem bilimsel, hem de günlük iletişimde vukufufla kullanırdı, özellikle İngilizce aksanı ile telaffuzu hala kulaklarımızdadır. İslam Bankası'ndaki çalışması sayesinde Arapça'yı da hayli ilerletmiş olmalıydı ki, seyahatlerimizde bizlere ilginç Arapça deyimler aktarırdı.

Haşmet Başar öğretim faaliyeti boyunca başta Çalışma Ekonomisi olmak üzere Bölümümüze önemli katkılar yapmıştır. İsmi ve hatırasını bu değerli katkıları ile yad etmek isterim. Bu vesileyle iş hayatından davet ettiği konuk konuşmacılarla derslerine ayrı bir renk kattığını da belirtmeliyim. Bunların çoğuna ben de katıldığım için, öğrencilerin duyduğu mutluluk ve memnuniyeti onların konuk konuşmacılara yönelttiği sorulardan ve başlattıkları tartışmalardan izlemek olanağını buluyordum.

Haşmet Başar'ın bir başka faaliyeti de çalışma ekonomisi, endüstri ilişkileri, yönetim, insan kaynakları gibi konularda hazırladığı Türkçe-İngilizce kavram sözlükleri olmuştur. Oldukça zor bir çalışma ürünü olan bu yayınlar önümüzdeki yıllarda da öğrencilerimiz ve bu konularla ilgilenenler için değerli bir referans olma özelliklerini sürdürecektir. Bilimsel faaliyetleri arasında ayrıca çeşitli güçlüklerle rağmen düzenlediği ve başarıyla gerçekleştirdiği ulusal ve uluslararası konferanslar da vurgulanmalıdır.

Haşmet Başar'ın Fakültemize bu değerli hizmetleri yaptığı yıllarda eşi Prof. Dr. Emel Başar da Cerrahpaşa Tıp Fakültesinde Üniversitemiz için yoğun bir çalışma temposu içindeydi. Emel Başar tüm diğer hastaları gibi öğretim üyelerimizin göz sağlığına ilişkin sorunlarının çözümüne yardımcı oluyordu. Bu vesileyle 1999 yılında benim göz ameliyatlarımı da başarıyla gerçekleştirmiş olan Dr. Emel Başar'a şükran duygularımı burada bir kez daha belirtmek isterim. Göz ameliyatımın yapıldığı saatlerde ve sonrasında Haşmet Başar'ı hastane koridorlarında o tarihteki Rektörümüz Prof. Dr. Kemal Alemdaroğlu ile beraber gördüğümü anımsıyorum. Yakın ilgisini ve hatırasını bu münasebetle bir kez daha anıyorum. İş çevremiz sürekli değişiyor olabilir, fakat Rektör Alemdaroğlu, onun takibi ve Başar ailesi gibi kimliklerin hizmet ve katkılarını utmamamız şüphesiz yadırganacak bir davranış olur.

Haşmet genç yaşında, hiç beklenmeyen bir anda çok değer verdiği eşinin, sevgili kızlarının, öğrencilerinin ve bizlerin arasından ayrıldı. Hizmetleri ve dostluğu unutulmayacak, hatırası Bölümümüzde sürekli yaşayacaktır. Kendisine Tanrı'dan rahmet dilerim.

* Prof. Dr., İ.Ü. İktisat Fakültesi, Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü Emekli Öğretim Üyesi.